
رشد هفتگی قیمت نفت توقف ناپذیر ماند
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت تاثیر تحریم های آمریکا 
علیه نفت تجارت انرژی روسیه، افزایش یافت و در مسیر ثبت چهارمین رشد 

هفتگی متوالی گام برداشت.
به گزارش ایســنا، بهــای معاملات نفت برنت، ۵۵ ســنت معادل ۰.۷ درصد 
افزایش یافت و به ۸۱ دلار و ۸۴ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت از ابتدای 
هفته جاری تاکنون، ۲.۶ درصد رشد قیمت داشته است.بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۷۲ ســنت معادل ۰.۹ درصد کاهش، به ۷۹ دلار 
و ۴۰ ســنت در هر بشکه رسید. شــاخص نفت آمریکا از ابتدای هفته جاری 
تاکنون، ۳.۶ درصد رشــد کرده است.دولت بایدن، جمعه گذشته، تحریم های 
گســترده تری را علیه تولیدکنندگان نفت و نفتکش های روسیه اعلام کرد و 
به دنبال آن، اقدامات بیشــتری علیه پایگاه نظامی صنعتی روسیه و تلاش ها 
برای دور زدن تحریم ها، انجــام داد.تحلیلگران برآورد می کنند که حدود ۱۰ 
درصد از ناوگان نفتکش های جهان، اکنون مشمول تحریم های آمریکا هستند. 
کاهــش ظرفیت حمل و نقل و ممنوعیت اعمال شــده توســط گروه بندری 
شاندونگ برای نفتکش های تحت تحریم آمریکا و ممانعت از ورود آنها به بنادر 
تحــت اداره این گروه، عرضه نفت را کاهش داده و خریداران را به تلاش برای 
خرید بشکه های جایگزین ســوق داده است.توشیتاکا تازاوا، تحلیلگر شرکت 
»فوجیتومی ســکیوریتیز«، می گوید: نگرانی های عرضه ناشــی از تحریم های 
آمریکا بر تولیدکنندگان و نفتکش های روسیه، همراه با انتظارات برای بهبود 
تقاضا ناشــی از احتمال کاهش نرخ بهره آمریکا، از قیمت نفت خام پشتیبانی 
کرده اســت. وی افزود: افزایش پیش بینی شــده تقاضا برای کروسن به دلیل 
هوای ســرد در آمریکا، عامل حمایتی دیگری بوده است.ســرمایه گذاران نیز 
بی صبرانه، منتظرند تا ببینند پس از بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید در 
دوشــنبه آینده، آیا اختلالات بیشتری در عرضه نفت روی خواهد داد یا خیر.

تحلیلگران شرکت مالی »آی ان جی« در یادداشتی تحقیقاتی نوشتند: افزایش 
ریسک های عرضه همچنان حمایت گسترده ای از قیمت نفت فراهم می کند.

انتظارات برای تقاضای بهتر نیز تا حدودی از بازار نفت حمایت کرد. داده های 
که نشــان داد تورم در آمریکا که بزرگترین اقتصاد جهان است، کاهش یافته، 
امیدها به کاهش نرخ بهره را تقویت کرد. کریستوفر والر، رئیس فدرال رزرو روز 
پنجشنبه گفت: احتمالا روند کاهش تورم ادامه خواهد یافت و به بانک مرکزی 
اجازه خواهد داد که نرخ بهره را زودتر و سریعتر از حد انتظار کاهش دهد.در 
این بین، داده های روز جمعه نشان داد که اقتصاد چین، با هدف گذاری دولت 
برای رشــد ۵ درصدی در سال گذشته، همخوانی داشته است. اما بسیاری از 

چینی ها احساس می کنند استانداردهای زندگی آنها بدتر شده است.

عراق در آستانه امضای یک قرارداد بزرگ 
نفت و گاز

عراق و غول نفتی انگلیسی بریتیش پترولیوم )BP(، در آستانه امضای قرارداد 
عظیمی هســتند که چهار میــدان نفت و گاز کرکوک را تحت پوشــش قرار 

می دهد.
به گزارش ایسنا، حیان عبدالغنی، وزیر نفت عراق در جریان سفر به انگلیس، 
به رویترز گفت: این قرارداد که در هفته اول فوریه امضا خواهد شــد، بزرگتر 
از قــرارداد ۲۰۲۳ با توتال انرژی در بصره اســت.خبرگزاری دولتی عراق، روز 
چهارشــنبه، اعلام کرد بغداد و بریتیش پترولیــوم، یک توافق مقدماتی برای 
ارزیابی احتمال بازتوســعه میدان نفت و گاز کرکوک و سایر میادین همجوار 
امضــا کرده اند.عبدالغنی اظهار کرد: تولید نفت تحــت این قرارداد، به میزان 
۱۵۰ هزار بشــکه در روز افزایش می یابد که بخــش گازی هم دارد. نفت به 
پالایشگاه ها در شمال که در حال حاضر کمتر از ظرفیت خود فعالیت می کنند، 
جریان خواهد یافت. وی افزود: این ها سرمایه گذاری های بزرگی هستند.عراق 
با هدف پایان دادن به مشــعل سوزی و صدمات محیط زیستی سوزندان گاز 
اضافی، قصد دارد تا سال ۲۰۲۸، جمع آوری گازهای استخراج شده به همراه 
نفت را افزایش دهد.بریتیش پترولیوم و عراق در دســامبر، درباره شرایط فنی 
بازتوسعه میادین کرکوک به توافق رسیدند.عراق که دومین تولیدکننده بزرگ 
عضو اوپک پس از عربســتان ســعودی دارد، حدود پنج میلیون بشکه در روز 

ظرفیت تولید دارد.

بازار انرژی

سکه و طلا ارزان شد
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشــاره به اینکه 
بازار جهانی طلا طی یک هفته اخیر سیر صعودی داشته، 
تاکید کرد که علیرغم افزایش ۲۲ دلاری اونس جهانی طلا، 
کاهش نرخ  ارز سبب شد که سکه و طلا در بازار با کاهش 

مواجه شود.
نادر بذرافشــان در گفت وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت 
یک هفته اخیر بازار سکه و طلا اظهار کرد: طی هفته ای که 
گذشت در مجموع افزایش ۲۲ دلاری اونس جهانی طلا را 
داشــتیم که آخرین قیمت ۲۷۱۲ دلار بوده است. علیرغم 
ایــن افزایــش ۲۲ دلاری اونس جهانی  امــا در بازارهای 
داخلی، این هفته روند کاهشــی قیمت ها را شاهد بودیم.
رئیس اتحادیه طــلا و جواهر تهران، ادامه داد: در مجموع 
هر گرم طلای ۱۸ عیار با ۱۳۲ هزار تومان کاهش در پایان 
هفته، ۵۳۲ هزار تومان مبانــی معاملات طلا قرار گرفت.
وی افزود: در بازار ســکه نیز روند کاهشی نسبتاً خوبی را 
داشــتیم؛ هر قطعه سکه تمام طرح جدید با یک میلیون و 
۱۵۰ هزار تومان کاهش در آخرین معاملات روز پنجشنبه، 
به ۵۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رســید. سکه طرح قدیم 
نیــز  با یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان کاهش ۵۴ میلیون 
قیمت خورد. نیم ســکه با ۸۰۰ هــزار تومان کاهش ۳۱ 
میلیون تومان و ربع ســکه با ۷۵۰ هزار تومان کاهش ۱۷ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شدند. سکه های 
یــک گرمی بانک مرکزی نیز با ۳۰۰ هزار تومان کاهش در 
آخرین قیمت هفته، هشــت میلیــون و ۷۰۰ هزار تومان 
دادوستد شد. بذرافشان در رابطه با آخرین وضعیت حباب 
سکه نیز گفت: حباب سکه نیز این هفته کاهش ۳۰۰ هزار 
تومانی در مجموع هفته داشــت و در حال حاضر هر قطعه 
سکه، چهار میلیون و ۹۰۰ هزار تومان دارای حباب است.

رئیــس اتحادیه طلا و جواهر تهــران تصریح کرد: یکی از 
علت های اصلی کاهش قیمت انواع قطعات سکه و طلا در 
بــازار، کاهش نرخ ارز بوده اســت. ضمن اینکه نبود تقاضا 
و رکود در بازارهای داخلی و تشــدید این رکود هم سبب 
شــد که علیرغم افزایش انس جهانی، این هفته با کاهش 
نســبتاً چشمگیری را داشته باشــیم. وی در مورد شرایط 
بازار بــرای هفته های پیش رو، پیش بینی کــرد: باید دید 
کــه هفته های هفته آینده  بازارهــای جهانی )با توجه به 
بحث های سیاسی-اقتصادی در خاورمیانه( و همچنین بازار 
ارز در داخل، چه سمت و سویی خواهد داشت؛  به احتمال 
بسیار  دیگر نوسان هایی در بازار نداشته باشیم؛ مگر اینکه 
تغییر خاصی در بازارهای جهانی یا در بازارهای داخلی در 

خصوص نوسانات بازار ارز اتفاق بیفتد.

خبرهایی از هوش مصنوعی 
و تعداد کاربران استارلینک در ایران

در هفته ای که گذشــت اعلام شــد به زودی مجوز اپراتور 
هوش مصنوعی توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
صادر می شــود و وزیر ارتباطــات درباره تعــداد کاربران 
استارلینک توضیح داد که برآوردها و گمانه زنی است، اما از 
ظرفیت فناورِ های نوین براساس قوانین بین المللی استفاده 

می شود.
به گزارش ایســنا، هفته پایانی دی ماه در حوزه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات با خبــری درباره هوش مصنوعی آغاز 
شد. احسان چیت ســاز- معاون وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در جمع اعضای اتــاق بازرگانی اعلام کرد که به 
زودی مجوز اپراتور هوش مصنوعی توسط وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات صادر خواهد شــد که این اقدام نشانه 
عزم جدی وزارت ارتباطات برای توســعه زیرساخت های 
دیجیتال و ترســیم آینده ای نو برای اقتصاد کشور است. 
در این هفته همچنین سید ستار هاشمی - وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات ـ با کیم جون پیو- سفیر کره جنوبی در 
ایران دیــدار کرد. وزیر ارتباطات، اقتصاد دیجیتال و پروژه 
فیبر نوری را زمینه های دیگر همکاری بین دو کشور عنوان 
و تصریــح کرد: باتوجه  به تجربه های کره جنوبی در زمینه 
انجام پروژه فیبر نوری تمایل داریم از این مهم در توســعه 
فیبر نوری ایران نیز استفاده کنیم.در این دیدار هاشمی هوش 
مصنوعی را هم زمینه بســیار مناســب برای همکاری دو 
کشور عنوان کرد و با اشاره به اینکه برای پیشرفت در این 
حوزه زمان طلایی وجود دارد، تأکید کرد که می توانیم در 
این حوزه به صورت فعال همکاری های مشترک و اثرگذاری 
داشته باشیم.با نزدیک شدن به پایان هفته وی در حاشیه 
جلسه هیئت دولت پیرامون مباحث مهمی توضیحاتی ارائه 
کرد. به طور مثال او در پاسخ به سوال اینکه چرا فیلترشکن 
فروش ها را معرفی نمی کننــد اظهار کرد: ماموریت کاری 
وزارت ارتباطات اعلام فیلترشــکن فروش نیســت. برآورد 
میزان فروش فیلترشکن هم براساس پیمانش های میدانی 
انجام شده و براساس این پیمایش ها، رقم فروش فیلترشکن 
را اعلام کرده ایم و اگر این افراد مشــخص باشند، نهادهای 
ذیربط در این زمینه طبیعتا ورود می کنند.هاشمی همچنین  
درباره تعــداد کاربران ایرانی اســتارلینک، گفت که آمار 
اعلام شــده برآوردها و گمانه زنی است، ولی ما از ظرفیت 
فناورِ های نوین براساس قوانین بین المللی استفاده می کنیم. 
آنها باید حقوق سرزمینی ما را به رسمیت بشناسند. الان 
از ظرفیت ماهواره و امکانات مخابراتی برای مناطق صعب 

العبور استفاده می کنیم.

دستور وزیر راه برای ارتقای خدمات 
در سفرهای نوروزی

در نشســت هماهنگی و برنامه ریزی ســفرهای نوروزی، 
اربعین و حج ۱۴۰۴ ضمن تشــریح برخی اقدامات وزارت 
راه و شهرسازی، بر لزوم ارتقای کیفیت و ایمنی این سفرها 
تاکید شــد و چالش ها و برنامه های دستگاه های مربوطه 
مــورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. به گزارش وزارت راه 
و شهرسازی، عصر ۲۶ دی ماه اولین نشست هماهنگی و 
برنامه ریزی سفرهای نوروزی، اربعین و حج به ریاست سعید 
رسولی معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی و با حضور 
رییس ســازمان راهداری و حمــل و نقل جاده ای، رییس 
سازمان هواشناسی کشور، مدیرعامل شهر فرودگاهی امام 
خمینی )ره(، قائم مقام راه آهن جمهوری اســلامی ایران، 
معاون سازمان هواپیمایی کشــوری، عضو هیأت عامل و 
معاون بندری سازمان بنادر و دریانوردی، شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل و نقل، شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران و شــرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
)هما( برگزار شــد.در نشســت هماهنگــی و برنامه ریزی 
ســفرهای نوروزی، اربعین و حج ضمن تشــریح برخی از 
اقدامات صورت پذیرفته و تمهیدات وزارت راه و شهرسازی 
بــرای انجام هرچــه بهتر و ارتقای کیفیــت و ایمنی این 
ســفرها، از جمله تأمین نــاوگان، مدیریت فروش بلیت و 
همچنین برنامه توســعه ظرفیت های زیرساختی و تجهیز 
و آمادگی پایانه های جاده ای، ریلی، هوایی و بندری مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

ارز و طلا

فن آوری 

حمل و نقل
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تلاش ایران و روســیه بــرای تقویت 
حوزه  در  اســتراتژیک  همکاری های 
انرژی، با هدف انتقال گاز روســیه به 
انرژی  به هاب  تهــران  تبدیل  و  ایران 
منطقه، فصل تازه ای از روابط اقتصادی 
دو کشــور را رقم می زند؛ حرکتی که 
می تواند تحریم های غرب را دور زده و 
انرژی  بازار جهانی  را در  ایران  جایگاه 

ارتقا دهد.
معاهده مشارکت جامع راهبردی میان ایران 
و روسیه که نخســتین بار در سال ۱۳۷۹ 
امضا و در سال ۱۴۰۰ تمدید شد، زمینه ساز 
تحــولات گســترده ای در همکاری هــای 
دوجانبه این دو کشــور شــده است. سفر 
پیش رو مقامات ایرانی به روســیه و تمرکز 
بر صادرات گاز روسیه به ایران نشان دهنده 
تلاش دو کشــور بــرای تقویــت روابط در 
حوزه های اســتراتژیک، به ویــژه در بخش 

انرژی، حمل ونقل و تجارت است.
یکی از محورهای اصلی این همکاری، تبدیل 
ایران به هــاب منطقه ای انــرژی از طریق 
انتقال گاز روســیه به ایــران و بازصادرات 
آن اســت. این اقــدام، نه تنها دسترســی 
ایران بــه منابع انرژی را متنــوع می کند، 
بلکــه جایگاه آن در بازار انــرژی جهانی را 
یکی  به عنوان  تقویت می کند.روســیه،  نیز 
از بزرگ تریــن تولیدکننــدگان گاز جهان 
و ایــران، به عنــوان دومین دارنــده ذخایر 
گاز طبیعی، با محدودیت های اعمال شــده 

توســط تحریم های غرب مواجه هســتند. 
این محدودیت ها باعث شــده دو کشور به 
دنبال راهکارهای جدیــد برای همکاری و 
بهره گیری از ظرفیت های مشــترک باشند.
در همین راســتا، طرح انتقال گاز روســیه 
به ایران از طریــق خطوط لوله و همچنین 
امکان سوآپ گاز با سایر کشورهای منطقه 

به بحثی کلیدی تبدیل شده است. 
به گزارش ایســنا، این همــکاری می تواند 
مزایایی به همراه داشــته باشد که می توان 
به تبدیل ایران به هاب انرژی منطقه، تقویت 
زیرســاخت های انرژی و همکاری در مقابله 
با تحریم اشــاره کرد.به عبارت دیگر انتقال 
گاز روسیه به ایران و سپس صادرات آن به 
کشورهای همسایه یا مناطق دیگر، موقعیت 
ژئوپلیتیک ایران را تقویت می کند.همچنین 
احــداث خطوط لوله جدید میــان ایران و 
روســیه و ارتقای زیرســاخت های موجود، 
زمینه ســاز توسعه شــبکه انرژی دو کشور 
خواهد بود.این طــرح، راهی برای دور زدن 
محدودیت های تحریمی و تسهیل دسترسی 
بــه بازارهای جهانی اســت.در این دیدارها 
برنامه ریــزی بــرای توســعه همکاری های 
مشــترک در زمینه توسعه میدان های نفت 
و گاز و اجــرای پروژه های ســرمایه گذاری 
مشــترک میان ایران و روسیه مورد بحث 
و بررســی قرار می گیرد.وزیر نفت پیش از 
این ســفر اعلام کرد: »روابط ایران و روسیه 
در حوزه انرژی به دلیل ظرفیت های فراوان 

دو کشــور، می تواند تأثیرات گسترده ای بر 
بازارهای جهانی انرژی داشــته باشد. هدف 
ما بهره گیــری از این فرصت ها برای تحقق 
اهداف مشــترک اســت.عباس عراقچی - 
وزیر امور خارجه - شــامگاه سه شــنبه در 
برنامه تلویزیونی با اشــاره بــه برنامه های 
رئیس جمهوری در ســفر به روســیه اعلام 
کرد: ما مذاکرات مهمی در چند حوزه دیگر 
خواهیم داشت که یکی از آنها بحث صدور 
گاز روســیه به ایران و انتقال گاز روسیه از 
ایران است که می تواند ایران را به یک هاب 

انرژی و گاز در منطقه تبدیل کند.
ســفر مقامات ایرانی به روســیه و تأکید بر 
توسعه روابط در چارچوب معاهده مشارکت 
جامع راهبردی نشــان دهنده عزم دو کشور 
برای ارتقای همکاری های دوجانبه اســت. 
صــادرات گاز روســیه به ایــران، تکمیل 
کریدور شمال-جنوب، و گسترش همکاری 
در حوزه هایی مانند کشــاورزی و بانکداری 
می تواند پایه هــای روابط اقتصادی تهران و 
مسکو را مســتحکم تر کرده و ظرفیت های 
جدیدی برای رشــد اقتصــادی و مقابله با 
تحریم ها ایجاد کند. ایران و روســیه اکنون 
در آستانه فصل جدیدی از روابط قرار دارند 
که موفقیــت آن به اجرای دقیق برنامه ها و 

سرمایه گذاری های مشترک وابسته است.
افزایش درآمد روسیه از صادرات 

نفت در ۲۰۲۴
آژانس بین المللی انرژی )IEA( اعلام کرد 

صادرات نفــت خــام و فرآورده های نفتی 
روســیه در سال میلادی گذشته،۳۵۰ هزار 
بشکه در روز کاهش یافت، اما درآمد حاصل 
از صادرات این کشور، ۲ درصد معادل ۳.۸ 
میلیــارد دلار رشــد کرد.آژانس بین المللی 
انرژی در جدیدتریــن گزارش ماهانه خود، 
اعــلام کرد درآمد روســیه از صادرات نفت 
خــام و محصولات نفتی در ســال ۲۰۲۴، 
به ۱۹۲ میلیارد دلار رســیده است. درآمد 
صادرات خــام، ۴.۵ میلیــارد دلار افزایش 
یافت، در حالی که درآمد محصولات نفتی، 

۰.۸ میلیارد دلار کاهش یافت
.طبق گزارش ایــن آژانس، تولید نفت خام 
روسیه در دسامبر، با ۴۰ هزار بشکه کاهش، 
به ۹.۲۸ میلیون بشــکه در روز رســید که 
همچنــان بالاتر از ســهمیه ۸.۹۸ میلیون 
بشــکه در روز تعیین شــده توســط گروه 
تولیدکنندگان اوپک پلاس اســت. صادرات 
نفت خام روسیه در ماه میلادی گذشته، با 
۲۵۰ هزار بشکه کاهش نسبت به نوامبر، به 
۴.۶ میلیون بشــکه در روز رسید و افزایش 
صادرات محصولات نفتی بــه میزان ۲۱۰ 
هزار بشکه را تحت الشعاع قرار داد. به نظر 
می رسد که تغییر جریان صادرات، به دلیل 
افزایــش ۲۰۰ هزار بشــکه ای تولید فصلی 

پالایشگاه های روسیه باشد.
همچنیــن آژانــس بین المللی انــرژی در 
گزارش ماهانه خــود اعلام کرد جدیدترین 
دور تحریم های آمریکا علیه روسیه، می تواند 
به طور قابل توجهی زنجیره های تامین نفت 
این کشــور را مختل کند و بازار جهانی را 
 بــه طور بالقوه، با محدودیــت عرضه روبرو

کند.
 بــا این حال، چشــم انداز ایــن آژانس که 
به کشــورهای صنعتی مشــاوره می دهد، 
همچنان نشان می دهد که بازار امسال مازاد 
خواهد داشــت، زیرا رشد عرضه کشورهای 
خارج از گروه اوپک پلاس، از رشــد ضعیف 

تقاضای جهانی، بیشتر می شود.
بر اســاس گزارش رویتــرز، رویکرد آژانس 
بین المللی انرژی دربــاره تاثیر تحریم های 
اخیــر آمریــکا بر عرضه روســیه، بســیار 
محتاطانه تر از رویکردی است که در مارس 
ســال ۲۰۲۲، بلافاصله پس از شروع جنگ 
در اوکرایــن و وضع اولین تحریم های غرب 

علیه مسکو، اتخاذ کرده بود. 
این آژانــس در آن زمان پیش بینی می کرد 
که سه میلیون بشکه در روز از عرضه روسیه 
ممکن اســت به دلیــل تحریم های غرب و 

بایکوت خریداران، راهی بازار نشود.
 عرضه روســیه هرگز به این میزان کاهش 
پیدا نکرد و آژانس بعدا پیش بینی های خود 

را اصلاح کرد.

در آستانه فصل تازه ای از روابط اقتصادی ایران و روسیه صورت می گیرد

نزدیک شدن ایران به هاب انرژی منطقه

آمارهای تورم تولیدکننده اجزای خدمات در آذرماه سال ۱۴۰۳

بالا و پایین تورم 
در بزرگ ترین بخش اقتصاد ایران

 
بررسی تورم پیشران نقطه به نقطه اجزای خدمات در آذرماه ۱۴۰۳ نشان می دهد بالاترین 
تورم نقطه به نقطه تولیدکننده مربوط به آب رسانی، مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت های 

تصفیه بوده و پایین ترین آن به گروه اطلاعات و ارتباطات تعلق گرفته است.
به گزارش اکوایران، تورم نقطه به نقطه پیشــران خدمات در آذرماه امسال بالاتر از ۳۵ درصد برآورد 
شده که یعنی قیمت تولید فعالیت های خدماتی در آذر سال جاری حدود ۳۵ درصد نسبت به مدت 
مشابه در سال گذشته افزایش داشته است.بررسی ها نشان می دهد در آذر امسال فعالیت های مربوط 
به آب رسانی تورمی بالاتر از ۷۰ درصد را تجربه کرده اند که بالاترین تورم نقطه به نقطه تولیدکننده 
در میان اجزای خدمات بوده اســت. در ایــن ماه پایین ترین تورم تولیدکننــده به گروه اطلاعات و 
ارتباطات تعلق گرفته که معادل ۲۴ درصد بوده اســت.به طور کلی تورم تولیدکننده در شــاخه های 
مختلف از اهمیت بســزایی برخوردار است. زمانی که هزینه های تولید در هر شاخه افزایش پیدا می 
کند می تواند منجر به رشــد تورم در بخش مصرف کننده شود و از همین رو به آن تورم پیشران نیز 
گفته می شــود.تورم نقطه به نقطه تولیدکننده کلی بخش خدمــات در آذرماه ۳۵.۴ درصد بوده که 
شش بخش از اجزای خدمات تورمی بالاتر تورم کلی را تجربه کرده اند. تورم نقطه به نقطه فعالیت های 
مربوط به آب رسانی و فاضلاب برابر با ۷۲.۶ درصد بوده است. همچنین فعالیت های اداری و خدمات 
پشتیبانی در مقام دوم بالاترین تورم پیشران قرار گرفته و رشد قیمت این بخش در آذر امسال نسبت 
به آذر سال گذشته ۵۰.۶ درصد بوده است. رتبه سوم نیز به سایر فعالیت های خدماتی با تورم ۴۳.۴ 
درصدی تعلق گرفته اســت.پایین ترین تورم نقطه نقطه تولیدکننده خدمــات در آذر به اطلاعات و 
ارتباطات اختصاص یافته که تورمی معادل ۲۴ درصد داشته است. فعالیت های بیمه در رتبه دوم قرار 
گرفته که افزایش قیمتی به اندازه ۲۶ درصد را تجربه کرده اســت. در آخر نیز فعالیت های خدماتی 
مربوط به تامین جا و غذا در رتبه ســوم پایین تریــن تورم تولیدکننده جای گرفته و تورم آن برابر با 

۳۰.۴ درصد برآورد شده است.

۱۰۴ نفر در یک سال اخیر از مرکز مبادله شمش
 طلا خریدند

بر اساس آمار منتشره توسط اداره بازار طلای مرکز مبادله ایران، در یکسال گذشته تعداد 
کل خریداران شمش طلا ۱۰۴ نفر و تعداد کل فروشندگان ۳۶۱ نفر ثبت شده است.

بر اســاس آمار و اطلاعات اداره بازار طلای مرکز مبادله ایــران، کمترین میانگین قیمت به ازای هر 
شــمش طلای اســتاندارد برابر با ۳ میلیارد و ۴۰۴ میلیون تومان در حراج شماره یک بوده و بیشتر 
میانگین قیمت نیز متعلق به حراج شــماره ۸۲ با میانگین قیمت ۶ میلیارد و ۹۹۷ میلیون تومان به 

ازای هر کیلوگرم شمش طلای استاندارد بوده است.
طبق داده های منتشــر شــده، کمترین ارزش ریالی معاملات برای یک جلســه حراج برابر با ۱۸۰ 
میلیارد و ۱۶۰ میلیون ریال بوده اســت که در حراج شماره ۲ به ثبت رسید و بیشترین ارزش ریالی 
معاملات شــمش طلا برابر با ۲۶ هزار میلیارد و ۷۴۹ میلیون ریال در حراج شــماره ۴۰ ثبت شد.با 
توجه به اینکه حراج های شــمش طلای مرکز مبادله ایران به صورت منظم و مســتمر و به صورت 
هفتگی )روزهای یکشنبه و سه شنبه( برگزار می شود، می توان در دسته بندی ماهانه، گزارشی از روند 
معاملات به صورت ماهانه نیز ارائه کرد.بر همین اســاس، کمترین میزان حجم مورد معامله شده در 
ماه، ۴۲۱ کیلوگرم در بهمن ماه ۱۴۰۲ بوده است و بیشترین حجم مورد معامله شده ۱۸۷۱ کیلوگرم 
در اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ انجام گرفته اســت.همانطور که به کمترین و بیشترین حجم معامله شده 
شمش طلا به صورت ماهانه اشاره کردیم، در این بخش نیز کمترین و بیشترین ارزش ریالی معاملات 

شمش در ماه اشاره خواهیم کرد.
بر همین اســاس، کمترین میزان ارزش معامله شده در بهمن ماه ۱۴۰۲ بود که مقدار آن حدود ۱۵ 
هزار میلیارد ریال بوده است و بیشترین ارزش ریالی معامله شده نیز متعلق به اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ 
در حدود ۸۴ هزار میلیارد ریال بوده اســت.در طول یک ســال گذشته، کمترین حجم عرضه شمش 
طلا در حراج شماره یک معادل ۱۷ کیلوگرم بوده است و بیشترین حجم عرضه شده در حراج شماره 
۲۵ معادل ۶۷۰ کیلوگرم ثبت شــده است.در طول ۸۲ مرحله از برگزاری جلسات حراج شمش طلا 
در مرکز مبادله ایران، کمترین میزان تقاضای خرید ۴ کیلوگرم در حراج شــماره ۳ بوده و بیشترین 
آن نیز ۵۲۰ کیلوگرم در حراج شــماره ۵۳ ثبت شده است.بر اســاس آمار منتشره توسط اداره بازار 
طلای مرکز مبادله ایران، در یکســال گذشته تعداد کل خریداران ۱۰۴ نفر و تعداد کل فروشندگان 

۳۶۱ نفر ثبت شده است.
همچنین رکورد بیشــترین حجم خرید توســط یک خریدار برابر با ۵۷۱ کیلوگرم و بیشترین حجم 

فروش توسط یک عرضه کننده برابر با ۱۰۷۱ کیلوگرم بوده است.

۱- برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۹۰۰۱۸۸۱ مــورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۷ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
الموت شرقی )معلم کلایه( پرونده کلاســه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۹۰۰۰۱۱۴ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدرضا شمس فرزند ابوالفضل به شماره شناسنامه ۱۳ صادره از الموت شرقی نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی با کاربری زراعی باغی به مســاحت ۹۰۴/۲۶ متر مربع پلاک 
۳- اصلی واقع در بخش ۱۷ قزوین موســوم به اســطلبر موروثی از مالک رسمی آقای ابوالفضل شمس 

محرر گردیده است.
۲- برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۹۰۰۱۶۴۴ مــورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۸ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
الموت شرقی )معلم کلایه( پرونده کلاســه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۹۰۰۰۱۱۱ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علیرضا شــمس فرزند ابوالفضل به شماره شناسنامه ۵۴۴ صادره از الموت شرقی نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی با کاربری زراعی باغی به مســاحت ۵۰۳/۱۴ متر مربع پلاک 
۳- اصلی واقع در بخش ۱۷ قزوین موســوم به اســطلبر موروثی از مالک رسمی آقای ابوالفضل شمس 

محرز گردیده است.
۳- برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۹۰۰۱۶۴۵ مــورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۸ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
الموت شرقی )معلم کلایه( پرونده کلاســه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۹۰۰۰۱۱۳ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علیرضا شــمس فرزند ابوالفضل به شماره شناسنامه ۵۴۴ صادره از الموت شرقی نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی با کاربری زراعی باغی به مســاحت ۵۴۰/۲۸ متر مربع پلاک 
۳- اصلی واقع در بخش ۱۷ قزوین موســوم به اســطلبر موروثی از مالک رسمی آقای ابوالفضل شمس 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراني داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱85۳۳۴9
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۲9

رمضانعلی کاظمی الموتی
رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک الموت شرقی )معلم کلایه(

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شماره: ۱۴۰۳۶۰۳۰9۰۰9۰۰۲۱7۱
آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تاریخ: ۱۴۰۳/۱۰/۰۱

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما ن های فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ا و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختما ن های فاقد 
ســند رسمی مصوب  ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و 
بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل 

آگهی می گردد؛ 
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل دهستان لیتکوه

-۳۴ اصلی )قریه نرم و عباس کتی( ۱۲ فرعی خانم کبریا صفائی در ششــدانگ 
عرصه یک قطعه زمین که ۴۶.۷۵ متر مربع با کاربری مســکونی و ۱۵۳.۴۶ متر 
مربــع با کاربری باغی و الباقی با کاربری حریم نهر به مســاحت ۴۸۰ متر مربع . 

خریداری شده بلاواسطه از گلستان آذرنیوند.
لذا به موجب ماده -۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما ن های 
فاقد ســند رسمی و ماده ۱۳ – آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روســتاها از طریق الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محــل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی که اعتراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست. م الف ۱855۱۰7
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱5 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۲9 
حسن صالحی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان پیرانشهر بشرح آرای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمان هاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک پیرانشهر، تصرفات 
مفروزی و مالکانه متقاضیان مشروحه ذیل واقع در پلاک ۱۱۱- اصلی بخش ۲۱- مهاباد روستای تازه قلعه را تایید و رای به 

صدور سند مالکیت آنها صادر نموده که مراتب بشرح ذیل جهت اطلاع عموم آگهی می گردد.
۱- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۱۱۵/۸ مترمربع تحت پلاک ۱۳۱ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای تازه 
قلعه مورد تقاضای آقای حسن نوبر به شماره ملی ۲۸۹۰۳۴۶۱۶۱ و آقای عبدالکریم نوبر به شماره ملی ۲۸۹۰۴۰۲۹۲۴ هر 

کدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی برابر مدارک موجود در پرونده. 
۲- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۰۸۸/۳۹ مترمربع تحت پلاک ۱۳۰ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای تازه 
قلعه مورد تقاضای آقای محمد بخنو به شــماره ملی ۲۸۹۹۶۴۵۵۸۷ و آقای مراد بخنو به شــماره ملی ۲۸۹۹۶۴۵۵۷۹ هر 

کدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی برابر مدارک موجود در پرونده. 
۳- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۹۰۱/۷۹ مترمربع تحت پلاک ۱۲۹ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای تازه 
قلعه مورد تقاضای آقای رشــید بادفر به شــماره ملی ۲۸۹۰۰۹۶۳۲۷ و آقای جعفر بادفر به شماره ملی ۲۸۹۹۸۷۶۲۱۱ و 
آقای عمر بادفر به شــماره ملی ۲۸۹۹۶۸۶۰۶۲ هر کدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی برابر 

مدارک موجود در پرونده. 
۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۶۵۷/۱۸ مترمربع تحت پلاک ۱۲۸ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای تازه 
قلعه مورد تقاضای آقای مراد بخنو به شــماره ملی ۲۸۹۹۶۴۵۵۷۹ و آقای محمد بخنو به شــماره ملی ۲۸۹۹۶۴۵۵۸۷ هر 

کدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی برابر مدارک موجود در پرونده. 
۵- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۷۶۴/۹۲ مترمربع تحت پلاک ۱۲۷ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای تازه 
قلعه مورد تقاضای آقای حســن نوبر به شــماره ملی ۲۸۹۰۳۴۶۱۶۱ و آقای عبدالکریم نوبر به شماره ملی ۲۸۹۰۴۰۲۹۲۴ 

هرکدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی برابر مدارک موجود در پرونده. 
۶- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۱۱۰/۹۷ مترمربع تحت پلاک ۱۳۲ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای تازه 

قلعه مورد تقاضای آقای خالدجاویدان به شماره ملی ۲۸۹۹۶۷۶۸۴۹ برابر مدارک موجود در پرونده. 
۷- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۷۰/۱۱ مترمربع تحت پلاک ۱۲۶ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای تازه 

قلعه مورد تقاضای آقای احمدمحبوبی به شماره ملی ۲۸۹۹۶۴۵۸۴۶ برابر مدارک موجود در پرونده. 
۸- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۴۵/۱۲ مترمربع تحت پلاک ۱۲۵ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای تازه 

قلعه مورد تقاضای آقای احمدمحبوبی به شماره ملی ۲۸۹۹۶۴۵۸۴۶ برابر مدارک موجود در پرونده. 
۹- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۱۹۱/۹۳ مترمربع تحت پلاک ۱۲۴ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای تازه 

قلعه مورد تقاضای آقای خالدجاویدان به شماره ملی ۲۸۹۹۶۷۶۸۴۹ برابر مدارک موجود در پرونده. 
۱۰- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۲۲۰/۳۸ مترمربع تحت پلاک ۱۲۳ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای تازه 

قلعه مورد تقاضای آقای خالدجاویدان به شماره ملی ۲۸۹۹۶۷۶۸۴۹ برابر مدارک موجود در پرونده. 
۱۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۰۲۱/۶۶ مترمربع تحت پلاک ۱۲۲ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای تازه 

قلعه مورد تقاضای آقای خالدجاویدان به شماره ملی ۲۸۹۹۶۷۶۸۴۹ برابر مدارک موجود در پرونده. 
۱۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۶۲۸/۱۷ مترمربع تحت پلاک ۱۲۱فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای تازه 

قلعه مورد تقاضای آقای خالدجاویدان به شماره ملی ۲۸۹۹۶۷۶۸۴۹ برابر مدارک موجود در پرونده. 
۱۳- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۹۹۲/۱۱ مترمربع تحت پلاک ۱۲۰ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای تازه 
قلعه مورد تقاضای آقای احمد محبوبی به شماره ملی ۲۸۹۹۶۴۵۸۴۶ و ابوبکر محبوبی به شماره ۲۸۹۹۶۴۵۵۶۰ و رسول 

محبوبی به شماره ملی ۲۸۹۹۶۴۵۸۳۸ و برابر مدارک موجود در پرونده. 
۱۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۷۱/۸۲ مترمربع تحت پلاک ۱۱۹ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای تازه 

قلعه مورد تقاضای آقای خالدجاویدان به شماره ملی ۲۸۹۹۶۷۶۸۴۹ برابر مدارک موجود در پرونده. 
۱۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۷۲۸/۹۵ مترمربع تحت پلاک ۱۱۸ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای تازه 
قلعه مورد تقاضای آقای مراد نوبر به شــماره ملی ۲۸۹۰۲۴۷۱۷۱ و صالح نوبر به شــماره ملی ۲۸۹۰۲۴۷۱۸۱برابر مدارک 

موجود در پرونده. 
۱۶- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۷۳۹/۵۲ مترمربع تحت پلاک ۱۱۷ فرعی از ۱۱۱ اصلی روســتای 
تازه قلعه مورد تقاضای آقای صالح نوبر به شــماره ملی ۲۸۹۰۲۴۷۱۸۱ و مراد نوبر به شــماره ملی ۲۸۹۰۲۴۷۷۱۷۱ برابر 

مدارک موجود در پرونده. 
۱۷- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۸/۳۷ مترمربع تحت پلاک ۱۱۶ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای تازه 
قلعه مورد تقاضای آقای صالح نوبر به شــماره ملی ۲۸۹۰۲۴۷۱۸۱ و مراد نوبر یشماره ملی ۲۸۹۰۲۴۷۷۱۷۱ برابر مدارک 

موجود در پرونده. 
۱۸- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۲۳۶۹۷/۰۱ مترمربع تحت پلاک ۱۱۵ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای 
تازه قلعه مورد تقاضای آقای صالح نوبر به شــماره ملی ۲۸۹۰۲۴۷۱۸۱ ومراد نوبر به شماره ۲۸۹۰۲۴۷۷۱۷۱ برابر مدارک 

موجود در پرونده. 
بنا به رای صادره در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه اجرایی آن مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم و مالکین مشاعی و سایر صاحبان حقوق آگهی 
می شود لذا در صورتی که اشخاص به آراء صادره اعتراضی داشته باشند باید از تاریخ انتشار نوبت اول و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک پیرانشهر تسلیم و رسید اخذ نماید. معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت تحویل نماید و در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود. در صورتی  که اعتراض 
درمهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی مشعر برتقدیم دادخواست به دادگاه عمومی را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند مالکیت می نماید. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۲9
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۱۴

شناسه آگهی: ۱859۰۱۲


